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PETYCJA

wnosi o podjęcie działań mających na celu zastosowanie skutecznych rozwiązań 
legislacyjnych zmierzających do poprawy trudnej sytuacji części domów pomocy społecznej, będącej 
skutkiem pandemii koronawirusa.

Niezależnie od wsparcia, jakie domy pomocy społecznej otrzymały z budżetu państwa na wzmocnienie 
zabezpieczenia przed skutkami występowania wirusa SARS-CoV-2, sytuacja wielu jednostek jest bardzo 
trudna. W samym tylko województwie zachodniopomorskim w domach pomocy społecznej na koniec 
pierwszego półrocza zu21r oyro wolnych ok. miejsc. Z powoau panaemii Koronawirusa wiele ośrodków 
pomocy społecznej przestało kierować mieszkańców do samorządowych domów pomocy społecznej. 
Osoby wymagające całodobowej opieki wielokrotnie odsyłane są przez pracowników ośrodków do 
podmiotów prywatnych świadczących usługi opiekuńcze lub też kierowane są do placówek najtańszych 
w różnych stronach kraju, często oddalonych od ich dotychczasowego centrum życiowego o setki 
kilometrów. Czynnikiem determinującym podjęcie decyzji o wyborze prywatnego podmiotu często jest 
także krótki czas na umieszczenie w dps od chwili powstania potrzeby lub też niechęć do poddania się zbyt 
długiej i często uwłaczającej ich godności procedurze kierowania do dps. Brak mieszkańców staje się 
powodem narastających trudności finansowych dps-ów. Utrata płynności finansowej domów pomocy 
społecznej może skutkować redukcją wykwalifikowanego personelu i stopniowym zmniejszaniem miejsc 
w tych placówkach, co w przypadku odwrócenia tendencji na rynku i konieczności przyjęcia do dps większej 
ilości osób potrzebujących pomocy może być niemożliwe do wykonania.

proponuje wdrożenie działań wspierających, które pomogą zapewnić domom 
pomocy społecznej wsparcie w przejściowych kłopotach budżetowych.



Wprowadzenie zmian w Rozporzqdzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 23 sierpnia 2012r 
(Dz. U. 2012 poz. 964 z późn. zm.) poprzez rozszerzenie § 9 o  ust. 1, polegający na nadaniu dyrektorowi 
domu pomocy społecznej uprawnień do przyjmowania do dps (w ramach opieki wytchnieniowej na 
okres do 3 miesięcy) osób wymagających natychmiastowej pomocy. Toki rodzaj wsparcia dotyczyłby 
tylko osób opłacających pobyt w dps z własnych środków i stanowiłby alternatywę dla pobytu 
w prywatnych placówkach, często funkcjonujących poniżej standardów prawem przypisanych dla 
samorządowych domów pomocy społecznej. Forma przyjęcia określona zostałaby przez ustawodawcę 
i obligowałaby ośrodki pomocy społecznej do wystawienia decyzji kierującej do tegoż dps.

Przyjęcie osoby wiązałoby się z koniecznością spełnienia przez dps-y obowiązków określonych 
w w/w rozporządzeniu, m.in. zachowanie wskaźnika zatrudnienia w zespole terapeutyczno -  
opiekuńczym, zachowanie minimalnego metrażu pokoju przypadającego na osobę, zapewnienia, aby 
ilość osób przebywających w dps nie przekraczała ilości osób określonych w decyzji wojewody na 
pobyt w dps.

II.

Uruchomienie przez Ministerstwo Rodziny i  Polityki Społecznej dodatkowych środków dotacji 
z rezerwy celowej dla jednostek samorządu terytorialnego z przeznaczeniem na dofinansowanie 
bieżącej działalności DPS.

Na samorządach, jako organach prowadzących domy pomocy społecznej spoczywa obowiązek ich 
utrzymania, jednak bez wsparcia dodatkowymi środkami z budżetu państwa wiele domów pomocy 
społecznej może mieć trudności (szczególnie w okresie przejściowym) z utrzymaniem wysokich 
standardów pracy a nawet przetrwaniem w dotychczasowym kształcie.

Rozwiązanie problemu podwójnego finansowania świadczeń zdrowotnych w domach pomocy 
społecznej, poprzez wprowadzenie nowego produktu - koszyka usług kontraktowanych ze środków 
NF7 '• /'-.-/"'syr.K1 ny~h z dyrektorem domu pomocy społ--?*ej, **óty ^ył*?/ adresowany do 
mieszkańców domów pomocy społecznej i  zakładałby całodobowe świadczenie usług pielęgniarskich 
w dps, w wymiarze adekwatnym do potrzeb, łączący w sobie usługi POZ i opieki długoterminowej.

Pomimo wieloletnich rozmów w przedmiocie rozwiązania kwestii pielęgniarek w domach pomocy 
społecznej, opracowania różnorodnych koncepcji, szukania sposobu na wyrównywanie różnic 
w poziomie wynagrodzenia pielęgniarek funkcjonujących w służbie zdrowia i pomocy społecznej nie 
wypracowano i wdrożono rozwiązań oczekiwanych przez środowisko. Pandemia koronawirusa 
uwidoczniła w sposób wyraźny, że obecność pielęgniarek w domach pomocy społecznej jest niezbędna. 
Wprowadzenie proponowanego rozwiązania pozwoli zatrzymać pielęgniarki w domach pomocy 
społecznej, natomiast zmiana sposobu finansowania wynagrodzeń pielęgniarek odciąży budżety domów 
pomocy społecznej, co niewątpliwie wpłynie dodatnio na ich sytuację finansową.


